ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА

П Р И К А З

01.09.2023 г. Донецк №

О проведения всероссийской олимпиады школьников
в общеобразовательных организациях Киевского района города Донецка

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Донецкой Народцой
Республики от 22 августа 2023 года № 409 «О проведении всероссийской олимпиады
школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/2024 учебном году», управления
образования администрации города Донецка от 01.09.2023 № 255 «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях г. Донецка в
2023/2024 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05.03.2021, регистра
ционный номер № 62664), в целях выявления и развития у обучающихся общеобразова
тельных организаций творческих способностей и интереса к научной (научно-исследова
тельской) деятельности, пропаганду научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся
способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный, муниципальный и региональный
этапы всероссийской олимпиады (далее — Олимпиада) в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее -  Порядок).

2. Утвердить Состав организационного комитета по проведению Олимпиады в
общеобразовательных организациях Киевского района города Донецка в 2023-2024 учебном
году в соответствии с приложением к приказу.

3. Возложить функции муниципального оператора по подготовке и проведению
Олимпиады в Киевском районе г. Донецка в 2023/2024 учебном году на методиста
методического кабинета Сулему Т.О. (далее - муниципальный оператор).

4. Муниципальному оператору:
4.1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в

соответствии с Порядком для обучающихся по программам начального общего образования
(4 класс: русский язык, математика), основного общего и среднего общего образования
(5-11 класс: русский язык, математика, информатика, физика, химия, биология, география,
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, английский язык,
немецкий язык, французский язык), а также лиц, осваивающих указанные образовательные
программы в форме самообразования или семейного образования, в том числе с
использованием информационно-коммуникационных технологий, предусмотренных
пунктом 5 Порядка, на платформе «Сириус. Курсы».

Срок: до 01 ноября 2023 года;
4.2. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в 2023/24 учебном

году для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, а также лиц, осваивающих указанные образовательные программы в
форме самообразрвания или семейного образования в соответствии с Порядком.

Срок до 23 декабря 2023 года
4.3. Обеспечить передачу результатов участников муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу региональному
оператору Олимпиады в сроки и по форме, установленной организатором регионального
этапа Олимпиады.

4.4. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады участников муници
пального этапа Олимпиады, набравших необходимое количество баллов по каждому
общеобразовательному предмету, установленное организатором регионального этапа
Олимпиады.

4.5. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады победителей и
призеров регионального этапа Олимпиады 2022/23 учебного года, продолжающих обучение
в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего образовани.

4.6. Обеспечить работу организаторов Олимпиады с использованием
информационно-коммуникационных технологий, своевременное получение информации с
соблюдением конфиденциальности и информационной безопасности, касающейся
содержания олимпиадных заданий.

4.7. Предоставить информацию об ответственном за организацию и проведение
Олимпиады на электронные адреса: о!утр.с1пг@таП.ги и с! и Ь уа » а. 1 у и с! т  I 1 ах// \ а п б с \ . г и
по форме: АТЕ, ФИО ответственного, должность, номер мобильного телефона, адрес
электронной почты.

Срок: до 04 сентября 2023 года
4.8. Подготовить предложения по составу региональных предметно-методических

комиссий по общеобразовательным предметам, по которым проводится Олимпиада в
Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году, и представить их
региональному оператору на электронный адрес: о1ушр.ёпг@таП.ги и на электронный
адрес городского методического кабинета управления образования администрации
г. Донецка (1иЬуааа.1уиётНа@,уапс1ех.щ

Срок: до 08 сентября 2023 года
5. Руководителям общеобразовательных организаций Киевского района г. Донецка:
5.1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов Олимпиады в

соответствии с Порядком для обучающихся по программам начального общего образования
(4 класс: русский язык, математика), основного общего и среднего общего образования
(5-11 класс: русский язык, математика, информатика, физика, химия, биология, география,
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, английский язык,
немецкий язык, французский язык), а также лиц, осваивающий указанные образовательные
программы в форме самообразования или семейного образования с использованием
информационно-коммуникационных технологий, предусмотренных пунктом 5 Порядка, на
платформе «Сириус. Курсы».

Срок: до 01 ноября 2023 года.
5.2. Обеспечить передачу результатов участников муниципального этапа Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету и классу муципальному оператору
Олимпиады в сроки и по форме, установленной организатором муципального этапа
Олимпиады.

5.3. Обеспечить специальные условиями обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, участвующим в школьном и
муниципальном этапах Олимпиады, учитывая состояние их здоровья, особенности;
психофизиологического развития.

5.4. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады участников

муниципального этапа Олимпиады, набравших необходимое количество баллов по каждому
общеобразовательном}7 предмету, установленное организатором регионального
этапа Олимпиады.

5.5. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады победителей и
призеров регионального этапа Олимпиады 2022/23 учебного года, продолжающих обучение
в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

5.6. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного, муници
пального этапов и участие в региональном этапе Олимпиады.

Срок: до 05 сентября 2023 года
5.7. Обеспечить работу организаторов Олимпиады с использованием

информационно-коммуникационных технологий, своевременное получение информации с
соблюдением конфиденциальности и информационной безопасности, касающейся
содержания олимпиадных заданий.

5.8. Предоставить информацию об ответственном за организацию и проведение
Олимпиады на электронный адрес 5и1ета.1апе4ка@:таИ.ги по форме: МБОУ, ФИО
ответственного, должность, номер мобильного телефона, адрес электронной почты.

Срок: до 05 сентября 2023 года
6. Методическому кабинету отдела образования администрации Киевского района

города Донецка:
6.1. Осуществить консультирование ответственных лиц по вопросам организации

проведения всероссийской олимпиады школьников.
6.2. Обеспечить методическое сопровождение проведения школьного и

муниципального этапов Олимпиады для обучающихся общеобразовательных организаций в
соответствии с методическими рекомендациями к школьному и муниципальному этапам
Олимпиады 2023/24 учебного года, размещенных на официальном сайте Центра
олимпиадного движения.

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

специалистам -  2
МБОУ -  15

Н.А. Байрамова

С приказом ознакомлены:
Заведующий методическим кабинетом
отдела образования администрации
Киевского района г. Донецка ____________________________  С.Ю. Шокот______
« » 2023 Г. (подпись) (расшифровка подписи)

Методист методического кабинета
отдела образования администрации
Киевского района г. Донецка

» 2023 г.« (подпись)
Т.О. Сулема_______
(расшифровка подписи)

Приложение
к Приказу отдела образования
администрации Киевского района
города Донецка
от 01,09.2023 № / '/ /

Состав организационного комитета по проведению школьного, муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Киевского

района города Донецка в 2023/2024учебном году

Председатель организационного комитета:
Выросткова С.В. -  заместитель начальника отдела образования администрации

Киевского района города Донецка
Заместитель председателя организационного комитета:
Шокот С.Ю. -  заведующий методичским кабинетом отдела образования

администрации Киевского района города Донецка
Секретарь организационного комитета:
Сулема Т.О. -  методист методичского кабинета отдела образования

администрации Киевского района города Донецка
Члены организационного комитета:
Поперечная Е. Д.

Клетинская М.Г.
Ивахненко С.В.
Тукова В.А.
Пустовав И.В.
Грунина Г. Н.
Шерекина Н. Д.
Захарова Е.В.
Ганечко Л.А.
Жуков А.Е.

Борун Л. Л.
Артамонова В.В.
Ковалева Г.В.
Коротких Л.П.
Игнатова Т.А.

-  заместитель директора МБОУ «Специализированная школа с
углубленным изучением иностранных языков № 19 г.Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 43 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 47 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 48 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 53 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 54 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 56 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 57 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 58 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Гимназия информационных
технологий № 61 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 65 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Гимназия № 70 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Школа № 102 г. Донецка»
-  заместитель директора МБОУ «Лицей «Интеллект» г.Донецка»
-  заместитель директора ГБНОУ «Республиканский лицей-
интернат «Эрудит» -  центр для одаренных детей»